- 2 -

按照《关于开展 2022-2023 年度校级课程思政示范项目验收

工作的通知》（校办字〔2025〕6 号）文件精神，学校组织开展了

2022-2023 年度校级课程思政示范建设课程的验收工作。经学校

组织校内专家验收评估，认定口腔解剖生理学等 20 门课程、基

础医学课程思政教学研究中心和药学课程思政教学研究中心 2

个中心验收合格，现将验收项目予以公布（见附件，排名不分先

后）。

通过验收的课程，课程负责人要坚持成果导向，固化课程思

政建设成果，深入研究不同专业的育人目标，深度挖掘提炼专业

知识体系中所蕴含的思想价值和精神内涵，科学合理拓展专业课

程的广度和深度。通过验收的教学研究示范中心，要强化示范引

领、强化资源共享，全面推进课程思政高质量建设，将思政工作

体系贯通人才培养体系全过程，构建全员全程全方位育人格局。

各教学单位要承担起项目建设主体责任，督导通过验收的项

目依据中共河北北方学院委员会《河北北方学院高质量推进课程

思政建设工作方案》精神持续建设完善典型经验和校本优秀案例

并发挥示范引领作用，加强宣传、交流和推广，营造良好的氛围，

通过不断建设，推动全校的课程思政智慧化教学模式改革和创新，

提升课程育人质效。

附件：1.2022、2023 年度校级课程思政示范课程验收结论

2.2022 年课程思政教学研究示范中心验收结论

- 3 -

附件 1

序号 教学单位 课程名称 评选年度 验收结论

1 基础医学院 口腔解剖生理学 2022 合格

2 医学检验学院 卫生毒理学 2022 合格

3 中医学院 刺法灸法学 2022 合格

4 药学院 临床药物治疗学 2022 合格

5 文学院 影视艺术概论 2022 合格

6 法政学院
滑雪型度假酒店经

营与管理
2022 合格

7 经济管理学院 微观经济学 2022 合格

8 信息科学与工程学院 高频电子线路 2022 合格

9 动物科技学院 动物遗传学 2022 合格

10 创新创业与就业指导中心 创新创业基础 2022 合格

11 基础医学院 病理生理学 2023 合格

12 药学院 工业药剂学 2023 合格

13 第一临床医学院 妇产科学 2023 合格

14 文学院 电影史Ⅱ 2023 合格

15 理学院 线性代数 2023 合格

16 经济管理学院 公司金融 2023 合格

17 外国语学院 高级俄语 2023 合格

18 信息科学与工程学院 Python 程序设计 2023 合格

19 法政学院 心理统计学 2023 合格

20 动物科技学院 中兽医学 2023 合格

- 4 -

序号 教学单位 中心名称 验收结论

1 基础医学院
基础医学课程思政教学研究

中心
合格

2 药学院 药学课程思政教学研究中心 合格

河北北方学院党政办公室                  2025 年 6 月 27 日印发